

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego**  
**Budżetu i Finansów**  
**w dniu 23 lipiec 2021 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji: Danuta Celep, Izabela Puka, Stanisław Wąsiakowski, Andrzej Idek, Paweł Jasiulewicz, Zastępca Wójta – Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy – Adriana Pawlik.

Tematem posiedzenia było ustalenie ewentualnej lokalizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Zastępca Wójta zaproponował zlokalizowanie PSZOK na terenie przy oczyszczalni ścieków w Miłkach. Poprosił o opinię radnych co do swojej propozycji.

Andrzej Idek wspomniał, że ma informację, że zmienia się Prezes PUKR i chciałby poznać zdanie na ten temat nowego Prezesa. Dodał, że nie rozumie, dlaczego nikt nie informuje radnych o zmianach.

Bogdan Żukowski powiedział, że całą inwestycję będzie wykonywał ZUOK.

Adriana Pawlik dodała, że proponowana lokalizacja to działki gminne, a nie PUKRu.

Andrzej Idek zaproponował by zlokalizować PSZOK na terenie PUKRu. Jest to plac utwardzony i można go wykorzystać.

Adriana Pawlik przypomniała, że była już taka propozycja, ale spotkała się ze sprzeciwem mieszkańców.

Stanisław Wąsiakowski zapytał jakich mieszkańców? Dodał, że lokalizacja przy PUKR jest dużo lepsza. Jest dobry dojazd, teren ogrodzony i stróż, który może w weekendy za dodatkową opłatą pilnować tego miejsca. Mieszkańcom trzeba wyjaśnić, że nie są to odpady zmieszane. Dziwi się, że mieszkańcy protestują. Zaproponował dojazd od ulicy Suwalskiej zamiast od ul. Lipowej.

Bogdan Żukowski przypomniał, że podczas sesji była przedstawiona prezentacja i w innych miejscowościach PSZOKi lokalizowane są nawet w centrum miasta.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że kiedyś była próba segregacji śmieci w naszej gminie. Oddzielnie zbierano plastik i szkło. W PUKR była specjalna belarka do prasowania tych odpadów z selektywnej zbiórki i nie były to odpady niebezpieczne ani w jakikolwiek sposób uciążliwe. Zaznaczył, że ZUOK zainwestuje w poprawę infrastruktury na tym terenie, więc możemy na tym również skorzystać. Selektywna zbiórka wpłynie na obniżenie ceny za odbiór odpadów.

Andrzej Idek zgodził się z przedmówcą. Podkreślił, że działki obok oczyszczalni można wykorzystać w inny, bardziej opłacalny sposób. Lokalizacja przy PUKR jest bardziej dostępna dla mieszkańców. Powiedział, że nie cała działka przy PUKR jest w tej chwili zagospodarowana, więc można to miejsce wykorzystać. Tam już nikt domu nie będzie budował. Rosną drzewa, więc miejsce będzie dodatkowo osłonięte.

Bogdan Żukowski zaznaczył, że estetyka PSZOKów jest zachowana w sposób prawidłowy, kontenery nie odstraszały wyglądem, są nowoczesne.

Stanisław Wąsiakowski dodał, że Punkt jest pilnowany i nikt nie wrzuci tam czegoś przypadkowego. Odpady trafiają tam pod całkowitą kontrolą. Mieszkańcom trzeba

uświadomić, że jest to wygodne i całkowicie bezpieczne rozwiązanie. W łatwy sposób można pozbyć się starych mebli, gruzu.

Bogdan Żukowski podsumował, że argumenty radnych przemawiają do niego i ma nadzieję, że przemówią również do mieszkańców.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie propozycję utworzenia PSZOK obok oczyszczalni ścieków w Miłkach. Radni jednogłośnie byli przeciw tej lokalizacji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie propozycję utworzenia PSZOK na placu PUKR. Radni jednogłośnie przyjęli tą propozycję.

Bogdan Żukowski nawiązał do ostatnich uwag radnych dotyczących poręczy przy schodach ośrodka zdrowia. Przyznał rację i zapewnił, że zostaną podjęte kroki w celu poprawy funkcjonalności i bezpieczeństwa w tym miejscu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 23 lipca 2021 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodnicząca Komisji  
Izabela Puka

